......... ......

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2017-
PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público o
Resultado da Licitação da Chamada Pública n° 001/2018, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar-PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação-SEDUC. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 8°, § 1°, inciso IV,
da Lei Federal n° 12.527/2011.

Empresa  CNPJ/CPF Item Valor
Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO AGROEXTRATIVISTA
DOS PEQUENOS PRODUTORES DE CAROLINA-
AAPPC

00.675.760/0001-07
01,
06,
12.

02,
07,

03,
08,

04, 	05,
09, 10 e 104.825,00

Grupo 	Formal: 	ASSOCIAÇÃO DOS 	PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS BEZERRA DE MORAIS-
APPRBM

02.532.931/0001-66 11 63.000,00

Fornecedor 	Individual: 	FRANCISCO 	MOURA 	DA
CONCEIÇÃO  643.758.463-72 06 3.650,00
Fornecedor 	Individual: 	RAIMUNDO 	GOMES
CARVALHO  364.159.283-68 06 3.650,00
Fornecedor 	Individual: 	ROSIRENE 	BARROS 	DA
SILVA 334.259.303-20 06 7.300,00

---... Total 182.425,00

Carolin /MA, 27 iJe fevereiro de 2018.

SÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA
Secretan. ' . -' '.al de Educação

..t.,,,,.„. ........ .,..,...,„

28 de Fevereiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.790 	1),^V","",

Américo de Sousa dos Santos

Erivelton Teixeira Neves 	 Prefeito Municipal

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PORTARIA N2  001/2018

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N2
001/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  073/2017-PMC. O

Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF

n° 334.089.203-20, torna público o Resultado da Licitação da Chamada

Pública n9  001/2018, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios

da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar-PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação-

SEDUC. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 89, § 12, inciso IV, da Lei
Federal n2  12.527/2011. Carolina/MA, 27 de fevereiro de 2018. JOSÉ
ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário Municipal de Educação.

.npresa CNPJ/CPF Item Valor

Grupo Formai: ASSOCIAÇÃO AGROEXTRATIVISTA DOS
PEQUENOS PRODUTORES DE CAROLINA-AAPPC 00.675.760/0001-07

01, 02,
03,

07, 08. 09,
04. 05, 06,
10 e 12.

104.825,00

Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS BEZERRA DE MORAIS-APPRBM

02.532.931/0001-66 11 63.000,00

Fornecedor Individual: FRANCISCO MOURA DA
CONCEIÇÃO 643.758.463-72 06 3.650,00

Fornecedor Individual: RAIMUNDO GOMES CARVALHO 364.159.283.68 06 3.650,00

Fornecedor Individual. ROSIRENE BARROS DA SILVA 334.259.303-20 06 7.300,00

Total 182.425,00

Pr eitu a Municipal de Coelho Neto

PORTARIA N2  372/2018

PORTARIA N2 372/2018

NOMEIA ASSESSORA TÉCNICA DE CAPAC1TAÇÃO,

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA

FAMILIAR E PESCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL

E COELHO NETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AMÉRICO DE SOUSA DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais com fulcro no Art. 81, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 12  - Nomear a Senhora MARIA JOSÉ LIMA, para o cargo em

comissão de Assessora Técnica de Capacitação, Planejamento e

Desenvolvimento da Agricultura Familiar e Pesca da Secretaria

Municipal de Agricultura e Pesca da Prefeitura Municipal de Coelho

Neto, com efeitos a partir desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA N2 001/2018

Designa Servidora para operacionalizar o Sistema de

Acompanhamento de Atos de Pessoal - SAAP do Tribunal de

Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE COELHO NETO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais.

R E S O L V E:

DESIGNAR, ANA MEIRE SILVA SOUSA matricula, 6512-1 CPF:

006045493-85 servidora do Instituto de Previdência Social do Município

de Coelho Neto, para operacionalizar o Sistema de Acompanhamento

de Atos de Pessoal - SAAP do Tribunal de Contas do Estado do

Maranhão - TCE/MA.

Dê-se Ciência.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE COELHO NETO ESTADODO MARANHÃO, em 21 de

fevereiro de 2018.

Raimunda Veras Resende

Diretora Presidente do IPSMCN

Decreto n2  011/2017

Prefeitura Municipal de Goncalves Dias

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO. PREGÃO PRESENCIAL: N2  013/2017. ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2017.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO. PREGÃO PRESENCIAL: N2  013/2017. ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2017. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Gonçalves Dias - MA OBJETO: Fornecimento de materiais

esolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2018. CONTRATADO:

FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO - ME, LIVRARIA E

PAPELARIA AMERICANA. Praça São Sebastião n 2  490 Centro de

Presidente Dutra - MA - CEP: 65.760-000 CNPj: 01.672.176/0001-52

Inscrição Estadual: 12.154.101-0. REPRESENTANTE: Francisca Neta do

Nascimento Teramo. VALOR DO CONTRATO: R$ 290.433,49 (duzentos

e noventa mil quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e nove

centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n2  8.666/93

diario.famem.org.br  • 6 • famem.org.br

	Page 1
	Page 2